2023年 3月 22日

学生各位

大阪女学院大学・短期大学

教務・学生課

マスクの着用について

新学期も近づき、キャンパスにも少しずつ賑わいが戻ってきました。

さて、報道されている通り、2023年 3月 13日から、マスクの着用は「個人の判断に委

ねられる」ものとなりました。

しかしながら、政府の新型コロナウイルス感染症対策本部決定において、学校における

マスク着用の考え方の見直しについては、2023年 4月 1日から適用することとされていま

すので、本学では下記の通りとします。

記

・2023 年 3月 31日までの期間

マスクの着用や手指消毒等の感染症対策は、現行通り継続します。

・2023 年 4月 1日～2023年 5月 7日（5類感染症への切り替え）の期間

手指消毒や換気などの基本的な感染症対策を継続してください。マスクの着用は、個

人の主体的な判断に委ねますが、次の場合はマスクの着用を推奨します。

・屋内において複数の人がいる場合

・屋外において相手との距離 2m以内で会話をする場合

・飲食時に会話をする場合

・校歌や讃美歌を斉唱する場合

・授業においてグループワークをする場合

・通勤や通学において公共交通機関を利用する場合

※上記以外の場合においても、マスク着用が必要であると本学が判断した場合には、

一時的にマスクの着用を求めますので、常にマスクを携帯してください。

※コロナウイルス感染症が 5類に移行する 2023年 5月 8日以降の対応については、

別途通知します。

以上